
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00211176--UNC-ME#FO - Capacitación RCP a docentes cátedras clínicas.

 
VISTO:

El EX-2022-00211176--UNC-ME#FO, por el cual el Secretario de Coordinación
Administrativo Asistencial solicita se autorice la realización de un curso de capacitación
sobre primeros auxilios y manejo de urgencias: RCP, DEA y desobstrucción de vías
aéreas, destinado a docentes de las cátedras clínicas de la Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que en el mes de febrero del corriente año, comenzaron las actividades prácticas con
atención directa a pacientes en las cátedras clínicas de esta Facultad;

Que es de vital importancia que el personal docente esté capacitado para actuar de
manera rápida, segura y eficaz ante situaciones de emergencia que puedan presentarse
durante el desarrollo de las actividades;

Que en esta instancia la capacitación estará dirigida a los docentes de las cátedras
clínicas como inicio de un plan integral de capacitación en manejo de emergencias,
RCP, uso de DEA y demás estrategias destinadas a salvar vidas;

Por ello;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado de la capacitación “Primeros auxilios y
manejo de urgencias: RCP, DEA y desobstrucción de vías aéreas”,
destinada a docentes de las cátedras clínicas de la Facultad de Odontología de la UNC.

Dictantes: Fundación Foward (Secretaría de Extensión de la UNC) y profesionales



médicos del Área de Especialidades de la Salud Aplicadas a la Odontología.

Fecha y horario: Lunes 6 a viernes 10 de junio de 2022, en el horario de 12 a 14 hs.

Lugar: Auditorio de la Facultad de Odontología.

Modalidad: Presencial, teórico práctico, en grupo de 40 personas como máximo, con
inscripción previa a través de un formulario web.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, comuníquese, publíquese en el Digesto Electrónico de
la UNC, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE MAYO
DE DOS MIL VEINTIDÓS.


	numero_documento: RHCD-2022-111-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Viernes 13 de Mayo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-05-12T11:27:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-13T14:43:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-13T14:43:40-0300
	GDE UNC




